
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3»  

 

П Р И К А З  
  

г. Бийск  
        

15.01.2025                                                                                               № 21 - од 

 

 

Об организации приема детей в 10-е классы на 2025-2026 учебный год 

 

В целях обеспечения реализации прав граждан на общедоступное, бесплатное и 

качественное общее образование, регулирования приема граждан в МБОУ СО Ш № 3 

города Бийска в соответствии с законом РФ от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в 

Российской федерации» в действующей редакции, Положением о правилах приема 

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ № 3 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить для набора обучающихся в 10-е классы на 2025-2026 учебный год 

60 учебных мест (2 класса) по следующим профилям: 

-гуманитарный (психолого-педагогической направленности); 

-технологический. 

2. Организовать конкурсный прием заявлений в десятые классы в соответствии с 

Положением о порядке организации индивидуального отбора при приеме либо 

переводе обучающихся для получения среднего общего образования (профильное 

обучение) с 26.06.2025 по 04.08.2025 года. 

3. Провести экспертизу документов, составление рейтинга достижений 

участников индивидуального отбора с 05.08.2025 по 08.08.2025. 

4. Провести прием документов на зачисление с 11.08.2025 по 22.08.2025 года. 

5. Провести (при наличии свободных мест) дополнительный набор обучающихся 

в 10-е классы с 25.08.2025 по 29.08.2025 года. 

6. Назначить ответственной за прием детей в 10 класс и соблюдение порядка 

комплектования заместителя директора по УР Яфарову Л.С. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор         Т.М. Лабуренко 

 

 

 

 

 

  
    
    

 


		2025-01-15T14:59:00+0700
	Лабуренко Татьяна Михайловна




